Vicinorum mutuam in charitate operam Deo nostro gratissimam esse *universa Lex docet et Prophetæ*³⁴⁴. Cura ergo tu interdum, propter Bellicensis et hujus Nostræ diocæsis finitimam vicinitatem, pro rerum ac temporum opportunitate, [139] ovibus sive ecclesiis Nobis³⁴⁵ creditis verbi Dei panem frangere ac alia sacra etiam præbere posse desideres et Nos quoque plurimum expetere debeamus, quia et *exemplum vitæ et verbum habes sanum et irreprehensibile*³⁴⁶ : propterea Nos, verbum Dei in hac Nostra diocæsi disseminandi³⁴⁷, demones exorcismis ecclesiasticis abigendi pœnitentesque et confessos absolvendi, tibi tenore præsentium facultatem in Domino concedimus, ut, sicut ait Scriptura³⁴⁸, *fontes tui deriventur foras et aquas tuas in plateis divides*. Deus autem, cujus honori operam navas, sit ipse *merces tua magna nimis*³⁴⁹ operi tuo.

Porro, ut facultatem hanc tibi concessam scias et omnes ad quos spectaverit agnoscant, ita manu Nostra scripsimus et subscripsimus, ac sigilli Nostri impressionem

FRANÇOIS DE SALES, par la grâce de Dieu et du Siège Apostolique Evêque et Prince de Genève, au Très Révérend M. Charles-Emmanuel Ginod, Doyen de l'église de Belley, salut abondant dans les entrailles du Christ.

Toute la Loi et les Prophètes enseignent que c'est faire chose très agréable à notre Dieu que de se prêter charitablement secours entre voisins. Puisque donc vous désirez, étant donné le voisinage immédiat du diocèse de Belley et du Nôtre, distribuer parfois le [139] pain de la parole de Dieu et exercer les autres fonctions sacrées aux ouailles et dans les églises à Nous confiées, selon l'opportunité des évènements et des temps, sachant que vous avez pour vous *l'exemple* d'une bonne vie et *une parole saine et irréprochable*, Nous vous accordons dans le Seigneur, par la teneur des présentes, la faculté de prêcher dans Notre diocèse, de chasser les démons par les exorcismes de l'Eglise et d'absoudre les pénitents en confession, afin que, comme dit l'Ecriture, *vos sources se répandent au dehors, et que vos ruisseaux coulent sur les places publiques*. Que Dieu, en l'honneur de qui vous travaillez, soit lui-même pour votre œuvre *votre très grande récompense*.

Or, afin que vous sachiez et que tous

³⁴³ Originaire du diocèse de Turin, fils de « noble et respectable Etienne Ginod », médecin des ducs de Savoie Emmanuel-Philibert et Charles-Emmanuel I^{er}, le doyen de la cathédrale Saint-Jean-Baptiste était docteur en l'un et l'autre droit et fut, en avril 1604, le cohéritier universel de son oncle, M^{sr} Godefroi de Ginod, évêque de Belley. (Cf. tome XII, note (645), p. 289.) Il ne jouit guère de cet héritage ni de la cure de Ceyzérieu dont il devint économiste le 10 juin de la même année, car il mourut au mois d'octobre suivant. (*Armorial de Savoie*, vol. III, p. 122, et M^{sr} Rebord, *Dictionnaire du Clergé*, etc., I, p. 387.)

³⁴⁴ Cf. Matt., XXII, 39, 40.

³⁴⁵ *ecclesiis* — [parrochialibus]

³⁴⁶ Tit., II, 7, 8.

³⁴⁷ *disseminandi*, — [energumenos...]

³⁴⁸ Prov., V, 16.

³⁴⁹ Gen., XV, 1.

huic scripto addidimus.

Annecei, XXI Martii 1603.

Revu sur l'Autographe conservé à la
Visitation de Nantes. [140]

ceux à qui il appartient sachent aussi que Nous
vous avons concédé cette faculté, Nous avons
écrit ceci de Notre main, et l'avons signé, en
faisant ajouter à cet écrit l'apposition de Notre
sceau.

Annecy, 21 mars 1603. [140]

II. Testimoniales en faveur du chanoine Jean-François de Sales, son frère

Dijon, 28 mars 1604.

FRANCISCUS DE SALES, Dei et
Apostolicæ Sedis gratia Episcopus et Princeps
Gebennensis, Reverendissimis in Christo DD.
Ordinariis locorum cæterisque omnibus ad
quos præsentés pervenerint, salutem plurimam
in Salvatore Jesu.

Cum Joannes Franciscus de Sales,
frater Noster germanus et Ecclesiæ Nostræ
cathedralis Canonicus, Lutetiam Parisiorum,
Nobis notis probatisque de causis, profiscisci
velit³⁵⁰; propterea Nos eum, et sacerdotem ab
omni censura ecclesiastica immunem, atque
adeo dignum cui Christianæ et sincera
dilectionis officia exhibeantur, quoad per Nos
fieri potest certum testatumque facimus per
præsentés, quas ea de causa manu propria
signavimus, et sigilli Nostri impressione
notavimus.

Divioni Burgundorum, 28 Martii anno
1604.

Revu sur une copie de l'Autographe conservé
à la Visitation de Varsovie. [141]

FRANÇOIS DE SALES, par la grâce
de Dieu et du Siège Apostolique Evêque et
Prince de Genève, aux Révérendissimes dans
le Christ les Ordinaires des lieux et tous autres
auxquels parviendront les présentes, salut
abondant dans le Sauveur Jésus.

Jean-François de Sales, Notre frère et
chanoine de Notre église cathédrale, voulant
aller à Paris pour des raisons connues et
approuvées de Nous, par les présentes, pour
cela signées de Notre main et munies de Notre
sceau, Nous certifions et témoignons, autant
qu'il est en Nous, que c'est un prêtre exempt de
toute censure ecclésiastique et partant digne de
toutes les marques d'une chrétienne et sincère
dilection.

Dijon en Bourgogne, 28 mars 1604.
[141]

³⁵⁰ Nous ignorons quelle affaire appelait à Paris Jean-François de Sales (voir tome XVII, note (207), p. 48), pendant que son saint frère prêchait à Dijon.

III. Testimoniales dimissoires en faveur de M. Henri Barbier, (Inédit)

Thonon, 11 juillet 1607.

FRANCISCUS DE SALES, Dei et Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Gebennensis et Princeps.

Venerabilem ac dilectum Nobis in Christo D. Henricum Barbier, Nostræ hujus diæcesis sacerdotem, esse rite ac legitime promotum³⁵¹, nullo, quod sciamus, ecclesiasticæ censuræ vinculo obstrictum, nec infamiæ aut cujusquam reprehensibilis vitii macula fœdatum, quin etiam, ab examinadoribus in Sinodo Nostra diocæsana ad Sacramentorum administrationem faciendam approbatum fuisse, præsentium tenore testamur. Quocirca, cum extra diæcesim Deo ac Ecclesiæ inservire se velie exposuerit, libenter cum dimisimus, cum istis testimonialibus, quibus eum omnibus Christi fidelibus inferioribus pariter et superioribus commendatum esse cupimus et præcamur.